MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – 2012

PORTARIA Nº. 1.927/GR, de 07 de novembro de 2012

Av. Rio Branco, 50 – Bairro Santa Lúcia - Fone: 27 3357-7500

Email: cecentral@ifes.edu.br

Vitória - ES, 10 de dezembro de 2012.

CONVITE

Ao SINASEFE – Seção IFES

A Comissão Eleitoral Central - 2012 vem através deste instrumento convidar o SINASEFE – Seção
IFES a participar da fiscalização do processo de votação pela internet, bem como do processo de
apuração dos votos para os alunos matriculados na modalidade EaD, podendo para tal indicar até 2
(dois) fiscais  para acompanhar o processo de votação e até 2 (dois) fiscais para acompanhar o
processo de apuração.

Os ficais que acompanharão o processo de votação terão acesso à mesma sala virtual dos alunos,
mas com permissão apenas para acompanhar o processo, sem poder votar ou ver a opção de voto
dos eleitores. Já para o processo de apuração, os fiscais deverão comparecer à Sala de Reuniões da
Reitoria a partir das 21:00h, horário em que será dado o início da apuração dos votos.

Para que haja tempo hábil  a fim de conceder  acesso aos fiscais por meio de usuário  e senha,
solicitamos que o SINASEFE – Seção IFES manifeste seu interesse em participar até as 21:00h de
hoje (10.12.2012), podendo esta manifestação ocorrer por meio de e-mail.

Atenciosamente,

_______________________________________
Geovane de Araujo Ceolin

Presidente da Comissão Eleitoral Central - 2012